

(Viešosios įstaigos veiklos ataskaitos forma)

VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras
(viešosios įstaigos pavadinimas)

2024 metų VEIKLOS ATASKAITA
(ataskaitinis laikotarpis)

2025-03-20 Nr. _____
(data)

I SKYRIUS
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIŲ
1. Veiklos tikslai:
1.1. Didinti jaunimo socialinę ir profesinę integraciją Šiaulių regione
1.2. Gerinti paslaugų prieinamumą šeimoms ir stiprinti pažeidžiamų šeimų narių socialinę apsaugą
1.3. Kelti specialistų, dirbančių su pažeidžiamomis grupėmis, kvalifikaciją
1.4. Suteikti daugiau galimybių įsidarbinti socialinių ir emocinių sunkumų patiriantiems asmenims
1.5. Stiprinti bendradarbiavimą tarp institucijų ir nevyriausybinių organizacijų
...
2. Uždaviniai:
2.1. Stiprinti jaunimo įtrauktį į visuomenę ir darbo rinką, užtikrinti karjeros konsultavimo paslaugų plėtrą
2.2. Didinti paslaugų šeimoms prieinamumą regione, smurto artimoje aplinkoje bei nusikaltimų prevenciją ir intervenciją
2.3. Organizuoti mokymus ir kompetencijų stiprinimo programas socialiniams darbuotojams, individualios priežiūros darbuotojams, mokytojams ir kitų sričių specialistams.
2.4. Didinti sunkumų įsidarbinti patiriančių žmonių galimybes grįžti į darbo rinką
2.5. Skatinti efektyvesnę informacijos ir gerosios praktikos dalijimąsi tarp viešojo sektoriaus, NVO ir verslo.
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:
3.1. Jaunimo integracija į darbo rinką ir karjeros orientavimas:
3.1.1. Bendradbiaujant su partneriais vykdyta NEET jaunuolių praktinių įgūdžių ugdymo programa Šiaulių regione (koordinadorius – VšĮ Septynios akimirkos, partneris – VšĮ ŽISPB)
3.1.2. Pateikta ir patvirtinta paraiška ESF+ fondui tarptautinio projekto „Revealing the hidden resources: supported employment for NEETs with support needs” finansavimui, kuris padės adaptuoti ir perkelti sėkmingai Nyderlanduose veikiančią įdarbinimo modelį Lietuvos ir Suomijos jaunimo grįžimui į darbo rinką.
3.1.3. AJE OPEN 14-29 m. jaunuoliams nenutrūkstamai teikiamos individualios psichosocialinės paslaugos, organizuojami grupiniai mokymai, aktyvaus laisvalaikio užsiėmimai, karjeros konsultavimo veiklos.
3.1.4. Vykdyta pažeidžiamo jaunimo teisių advokacija – teikti pasiūlymai Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo tarybai dėl jaunimui aktualių klausimų sprendimo.

3.2. Paslaugos šeimoms, nukentėjusiems nuo smurto ir kitų nusikaltimų, panaudojusiems smurtą artimoje aplinkoje:
3.2.1. Šeimoms ir jų nariams, įskaitant vaikus, Radviliškio ir Joniškio rajono savivaldybėse teiktos individualios ir grupinės konsultacijos (psichologo ir socialinio darbuotojo), organizuotos savitarpio pagalbos, socialinių įgūdžių, tėvystės įgūdžių stiprinimo grupės, mediacijos paslaugos.
3.2.2. Asmenims, nukentėjusiems nuo nusikaltimų, teiktos informavimo, konsultavimo, teisinės, palydėjimo paslaugos.
3.2.3. Vykdytas SADM finansuojamas projektas „Smurtinio elgesio keitimo programų vykdymas Šiaulių apskrityje“, organizuojamos elgesio keitimo bei smurto artimoje aplinkoje prevencijos bei tokio elgesio apraiškų mažinimo priemonės Šiaulių mieste bei Radviliškio raj. sav.
3.2.4. Bendradarbiaujant su Lietuvos Probacijos tarnybos Šiaulių skyriaus specialistais, riziką nusikalsti patiriantiems ar nusikalstamą patirtį turintiems jaunuoliams organizuotos vasaros stovyklos.
3.3. Specialistų kompetencijų kėlimas
3.3.1. Organizuoti kompetencijų kėlimo mokymai socialinio darbo, individualios priežiūros ir kitų sričių specialistams. Parengta grupė individualios priežiūros specialistų, kurie baigė 160 akad. val. įžanginius mokymus.
3.3.2. Organizuoti kompetencijų kėlimo mokymai kitų organizacijų ir NVO atstovams projektų rašymo tema.
3.3.3. Įgyvendinti tarptautiniai ir nacionaliniai projektai, skirti gerosios patirties sklaidai ir metodikų rengimui su pažeidžiamomis grupėmis dirbantiems specialistams.
3.3.4. Atsižvelgiant į specialistų grįžtamąjį ryšį ir poreikius, parengtos naujos mokymų programos, atliepančios socialinio darbo specialistų darbo kontekstą ir kylančius iššūkius.
3.4. Pažeidžiamų grupių asmenų integracija į darbo rinką:
3.4.1. Įgyvendintos užimtumo didinimo programos, kurių tikslas – suteikti žmonėms reikalingus įgūdžius ir palengvinti jų grįžimą į darbo rinką.
3.4.2. Organizuoti kompiuterinio raštingumo mokymai pažeidžiamų grupių atstovams, parengtos ir patvirtintos programos platformoje kursuok.lt.
3.4.3. Vykdyta socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslauga Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono gyventojams.
3.4.4. Vykdyta pažeidžiamų asmenų teisių advokacija organizuojant skurdą patiriančių asmenų susitikimus, organizuojant iniciatyvą DUOday.
3.5. Tarpinstitucinis bendradarbiavimas:
3.5.1. Organizuoti reguliarius apvaliojo stalo susitikimai su Šiaulių mieste ir regione veikiančiais jaunimo darbuotojais ir su jaunimu dirbančiais specialistais
3.5.2. Organizuoti reguliarius NVO susitikimai „NVO pusryčiai“, įstaigos atstovai dalyvavo kituose regionuose organizuojamuose panašiuose renginiuose.
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai:
4.1. Bendradarbiaujant su partneriais į darbo rinką/švietimo sistemą sugrįžo 20 NEET jaunuolių
4.2. 2797 jaunuoliai (14-29m.) dalyvavo karjeros, finansinio raštingumo, verslumo ir kt. Renginiuose jaunimui, iš jų – 886 unikalių lankytojų, 90% dalyvių suteiktas paslaugas vertina kaip kokybiškas (labia gerai ir puikiai).
4.3. Teikiant kompleksines paslaugas šeimoms, Joniškio rajono savivaldybėje individualių konsultacijų gavo 129 asmenys; Grupines konsultacijas gavo 25 asmenys; Savitarpio pagalbos grupėse dalyvavo 15 asmenų; Socialinių įgūdžių ugdymo grupėse vaikams ir paaugliams dalyvavo 29 asmenys; Tėvystės mokymuose dalyvavo 178 asmenys; Mediacijoje dalyvavo 19 asmenų; Radviliškio rajono savivaldybėje individualių konsultacijų gavo 269 asmenys; Grupines konsultacijas gavo 29 asmenys; Savitarpio pagalbos grupėse dalyvavo 101 asmenų; Socialinių įgūdžių ugdymo grupėse vaikams ir paaugliams dalyvavo 154 asmenys; Tėvystės mokymuose dalyvavo 352 asmenys; Mediacijoje dalyvavo 22 asmenų; Pagalba namuose gavo - 1 asmuo.

4.4. 124 asmenys, nukentėję nuo nusikalstamos veikos, gavo informavimo, konsultavimo, teisinės pagalbos paslaugas.
4.5. 20 asmenų dalyvavo 8 valandų trukmės smurtinio elgesio keitimo Šiaulių mieste; 91 asmuo dalyvavo prevencinėje programoje smurtiniam elgesiui keisti Šiaulių regione.
4.6. 30 asmenų, turinčių intelektualinę ir/ar psichosocialinę negalią, dalyvavo kompiuterinio raštingumo mokymuose ir gerino skaitmeninius įgūdžius, atsparumą grėsmėms skaitmeninėje erdvėje ir dezinformacijai, kritinį mąstymą.
4.7. 117 kvalifikacijos kėlimo mokymų sudalyvavo ir kompetencijas stiprino 2771 specialistas, suorganizuoti 1 įžanginiai mokymai individualiosios priežiūros darbuotojams (160 akad. val.)
4.8. Parengtos ir patvirtintos specialistų kompetencijų stiprinimo programos TBRI©, SMART, HAASTE metodams diegti.
4.9. 79 asmenys Šiaulių mieste ir Radviliškio rajone dalyvavo užimtumo skatinimo priemonės programose. Pagerėjo bendravimo įgūdžiai, padidėjo motyvacija, taip pat ir gebėjimas atsiskleisti, reikšti mintis. Pagerėjo finansinis ir kompiuterinis raštingumas, taip pat įgytos žinios apie priklausomybes.
4.10. Į socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje veiklas įtraukta 50 miesto ir 12 rajono asmenų su negalia, paslaugų gavėjai dalyvavo socialinių įgūdžių ugdymo - t.y. higienos, savęs pažinimo, asmeninių finansų, pykčio ir konfliktų valdymo ir kt. veiklose, dalyvavo edukacijose - Kėdainių tradicinių amatų centre, Panevėžio socialinių pokyčių centre dalyviai pynė apyrankes, gamino kalėdinius žaisliukus, skaptavo šaukštus, gamino žvakes, muilus. Šios veiklos ugdė dalyvių kūrybiškumą, plėtė žinias apie tradicinius amatus.
4.11. 2 paslaugų gavėjai, turintys intelektualinę negalią, dalyvavę socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje veikloje įsidarbino, 2 sėkmingai dirba palaikomi darbo vietoje nuo 2023-ųjų metų. 18 dalyvių dalyvavo darbo šešėliavimo iniciatyvoje DUOday, kur sudarė duetus su įvairiose įmonėse ir organizacijose dirbančiais specialistais vienai dienai.
4.12. Šiaulių regiono „NVO pusryčiuose“ dalyvavo 58 organizacijos, 89 unikalūs dalyviai, įvyko 10 renginių, kuriuose dalyviai diskutavo apie bendradarbiavimo galimybes, NVO atstovavimą savivaldybės institucijose, vyko organizacijų vykdomų veiklų ir projektų pristatymai.
...

II SKYRIUS

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS

5. Veiklos tikslai:
5.1. 14–29 m. jaunimo socialinės ir profesinės integracijos stiprinimas
5.2. Nenutrūkstamos kompleksinės paslaugos šeimoms, atsidūrusioms krizėje, šeimų nariams, smurto aukoms ir smurtautojams.
5.3. Sunkumų įsidarbinti patiriančių asmenų motyvavimas ir jų kompetencijų stiprinimas
5.4. Pradedančiųjų specialistų (individualios priežiūros darbuotojų) kompetencijų ugdymas ir nuoseklus socialinio darbo specialistų kompetencijų stiprinimas
5.5. Bendradarbiavimo tinklo plėtra ir tinklaveika
...
6. Uždaviniai:
6.1. Organizuoti jaunimo motyvavimo ir karjeros planavimo programas, skatinančias jų įsitraukimą į darbo rinką ir aktyvų dalyvavimą visuomenėje.
6.2. Teikti koordinuotas psichologines, socialines ir teises paslaugas šeimoms krizėje bei vykdyti smurto prevencijos ir intervencijos veiklas.
6.3. Įgyvendinti motyvavimo ir profesinių bei socialinių įgūdžių stiprinimo programas, padedančias ilgalaikiams bedarbiams ir kitiems pažeidžiamiems asmenims grįžti į darbo rinką.
6.4. Organizuoti mokymus, supervizijas ir metodinę pagalbą socialiniams darbuotojams bei individualios priežiūros specialistams, siekiant nuolatinio profesinio tobulėjimo.
6.5. Plėtoti tarpinstitucinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimo tinklą, skatinantį veiksmingą socialinių paslaugų koordinavimą ir gerosios praktikos mainus.

...
7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:
7.1. 14–29 m. jaunimo socialinės ir profesinės integracijos stiprinimas
Planuojami darbai:
• Sukurti ir įgyvendinti programas, skatinančias jaunimo įsitraukimą į darbo rinką. • Teikti karjeros konsultacijas, mentorystę ir mokymus 14-29 m. jaunuoliams. • Bendradarbiauti su verslu, švietimo įstaigomis, kitomis NVO, sudarant praktikos, savanorystės ir įsidarbinimo galimybes. • Stiprinti jaunimo motyvaciją ir pasitikėjimą savimi per socialinius ir psichologinius užsiėmimus.
7.2. Nenutrūkstamos kompleksinės paslaugos šeimoms, atsidūrusiems krizėje, šeimų nariams, smurto aukoms ir smurtautojams.
Planuojami darbai:
• Užtikrinti ilgalaikę ir individualizuotą pagalbą šeimoms, susiduriančioms su krizėmis. • Teikti psichologinės, teisinės ir socialinės pagalbos paslaugas. • Organizuoti smurto prevencijos ir intervencijos programas tiek aukoms, tiek smurtautojams. Vykdyti savanoriškas smurto elgesio keitimo programas Šiaulių mieste ir regione. Vykdyti Specializuoto kompleksinės pagalbos centro funkcijas Šiaulių, Radviliškio, Kelmės rajonuose. • Stiprinti šeimų atsparumą ir socialinius įgūdžius per pozityvios tėvystės mokymus, savipagalbos grupes, meno terapijos užsiėmimus.
7.3. Sunkumų įsidarbinti patiriančių asmenų motyvavimas ir jų kompetencijų stiprinimas
Planuojami darbai:
• Organizuoti motyvacinius mokymus ir individualias konsultacijas. • Skatinti savanorystę, socialinį verslumą kaip būdą grįžti į darbo rinką. • Vykdyti socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje tęstines paslaugas. • Bendradarbiauti su darbdaviais, siekiant integruoti pažeidžiamus asmenis į darbo aplinką.
7.4. Pradedančiųjų specialistų (individualios priežiūros darbuotojų) kompetencijų ugdymas ir nuoseklus socialinio darbo specialistų kompetencijų stiprinimas
Planuojami darbai:
• Organizuoti įvadinčius (160 akad.val.) mokymus naujiems individualios priežiūros darbuotojams. • Organizuoti atvejo analizės grupes ir supervizijas socialinio darbo specialistams. • Vykdyti kvalifikacijos kėlimo programas, orientuotas į aktualiausias socialines problemas. • Kurti metodinę medžiagą ir skatinti žinių dalijimąsi tarp specialistų.
7.5. Bendradarbiavimo tinklo plėtra ir tinklaveika
Planuojami darbai:
• Kurti ir plėsti partnerystes tarp NVO, savivaldybių, švietimo, sveikatos ir teisėsaugos institucijų. • Inicijuoti bendras veiklas, projektus ir renginius, skatinančius tarpinstitucinį bendradarbiavimą. • Stiprinti informacijos ir gerosios praktikos sklaidos platformas ir daryti jas prieinamesnėmis didesniai ratui partnerių. • Stiprinti regioninį ir tarptautinį bendradarbiavimą socialinėje srityje.
7.2.
7.3.
...
III SKYRIUS

INFORMACIJA APIE DALININKUS			
8.	Informacija apie dalininkus: Įstaigoje – vienas dalininkas – Asta Jaseliūnienė, dalininkų skaičius ir sudėtis per 2024-uosius metus nesikeitė.		
	Dalininkas	Įnašo vertė finansinių metų pabaigoje EUR	Įnašo vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje EUR
	1	2	3
8.1.	Asta Jaseliūnienė	29	29
8.2.			
8.3.			
...			
IV SKYRIUS KITA INFORMACIJA			
Čia pateikiama kita informacija, kurią nusprendžia pateikti vadovas ar visuotinis dalininkų susirinkimas. Jei informacija yra didelės apimties, ji gali būti teikiama kita forma, čia pateikiant nuorodą, kur ją galima rasti.			

Pastabos:

1. Teikiant informaciją apie dalininkus III skyriaus 1 skiltyje nurodoma informacija apie:
 - 1.1. Lietuvos juridinius subjektus – juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas;
 - 1.2. užsienio juridinius asmenis – juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, valstybė, kurioje juridinis asmuo registruotas;
 - 1.3. fizinius asmenis – fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami, nurodomi žodžiai „fiziniai asmenys“;
 - 1.4. valstybę ar savivaldybę – valstybės ar savivaldybės, kaip viešosios įstaigos dalininkės, teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos pavadinimas, teisinė forma, juridinio asmens kodas.
2. Teikiant informaciją apie dalininkus, kurie yra fiziniai asmenys, III skyriaus 2 ir 3 skiltyse informacija pagal kiekvieną dalininką nedetalizuojama – jų įnašų vertė pateikiama bendra suma.